wycenę zgodnie z MSSF 17 jest wyższa niż wartość rozpoznanego VIF-a, ze względu na ostrożnościową
wycenę, która była przyjęta na cele wyceny zobowiązań przy transakcji. Nowa wartość VIF ograniczona
została do polis podlegających pod wycenę zgodnie z MSSF 9 i skalkulowana została zgodnie z oryginalnym
ujęciem wartości VIF (tj. wycena VIF na moment transakcji i przyjęcie schematu amortyzacji w oparciu
o rozkład prognozowanych przyszłych zysków).

• W związku z wdrożeniem MSSF 17 znaczna część produktów tj. zobowiązania z tytułu większości produktów
unit-linked oraz produktu „bezpieczny kapitał” jest wyceniana zgodnie jako element zobowiązań z tytułu
działalności ubezpieczeniowej (dotyczy pozycji „Zobowiązania wobec klientów” – „Zobowiązania z tytułu
produktów ubezpieczeniowych”). Pozostała część wyceniana jest zgodnie z MSSF 9. Wartość korekty pozycji
„Zobowiązań wobec klientów” wyniosła in minus 1 030 milionów PLN. Wartość bilansowa zobowiązań
z tytułu produktów ubezpieczeniowych prezentowana w pozycji „Zobowiązania wobec klientów” po korektach
wynosi 175 milionów PLN.

30.06.2022
(dane
opublikowane)

Korekty z tyt.
Wdrożenia
MSSF 17

30.06.2022
(dane
przekształcone)

AKTYWA, w tym: 428 843  738 429 581

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 234 590  1 358  235 948

Aktywa z tytułu działalności ubezpieczeniowej 704   (589)   115

Wartości niematerialne 3 432   (18)   3 414

Inne aktywa 2 636   (13)   2 623

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO S.A. ZA OKRES SZEŚCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2023 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 26/115

30.06.2022
(dane
opublikowane)

Korekty z tyt.
Wdrożenia
MSSF 17

30.06.2022
(dane
przekształcone)

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁ WŁASNY 428 843   738  429 581

Zobowiązania, w tym: 397 903   413 398 316

Zobowiązania wobec klientów 326 315 (802) 325 513

Zobowiązania z tytułu działalności ubezpieczeniowej 1 811 1 182  2 993

Pozostałe zobowiązania 10 068  (4) 10 064

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 264  37  301

KAPITAŁ WŁASNY, w tym: 30 940 325 31 265

Kapitały rezerwowe i skumulowane inne dochody całkowite 19 221  47  19 268

Niepodzielony wynik finansowy 8 646  269  8 915

Wynik roku bieżącego 1 838  9  1 847

Kapitał przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej 30 955 325  31 280

31.12.2022
(dane
opublikowane)

Korekty z tyt.
Wdrożenia
MSSF 17

31.12.2022
(dane
przekształcone)

AKTYWA, w tym: 430 683  764  431 447

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 231 721  1 238  232 959

Aktywa z tytułu działalności ubezpieczeniowej  555  (440) 115

Wartości niematerialne 3 527  (15) 3 512

Inne aktywa 2 804  (19) 2 785

31.12.2022
(dane
opublikowane)

Korekty z tyt.
Wdrożenia
MSSF 17

31.12.2022
(dane
przekształcone)

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁ WŁASNY 430 683  764 431 447

Zobowiązania, w tym: 395 248  492 395 740

Zobowiązania wobec klientów 339 582  (714) 338 868

Zobowiązania z tytułu działalności ubezpieczeniowej 1 732  1 146  2 878

Pozostałe zobowiązania 7 014  (4) 7 010

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego  13  64  77

KAPITAŁ WŁASNY, w tym: 35 435 272 35 707

Kapitały rezerwowe i skumulowane inne dochody całkowite 22 215  24  22 239

Niepodzielony wynik finansowy 8 651  269  8 920

Wynik roku bieżącego 3 333  (21) 3 312

Kapitał przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej 35 449  272  35 721

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO S.A. ZA OKRES SZEŚCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2023 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 27/115

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wybrane pozycje)

1.01-
30.06.2022
(dane
opublikowane)

Korekty z tyt.
Wdrożenia
MSSF 17

01.01-
30.06.2022
(dane
przekształcone)

Wynik z tytułu odsetek 6 839  (205) 6 634

Przychody z tytułu odsetek i przychody o charakterze zbliżonym do
odsetek

9 267  (205) 9 062

 w tym obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy
procentowej

9 018  (202) 8 816

Wynik z tytułu prowizji i opłat 2 428  (210) 2 218

Przychody z tytułu prowizji i opłat 3 153  (214) 2 939

Koszty z tytułu prowizji i opłat (725) 4  (721)

Wynik pozostały 196 394  590

Wynik z działalności ubezpieczeniowej, w tym:  - 394  394

Przychody z działalności ubezpieczeniowej (z wyłączeniem
reasekuracji)

- 572 572

Koszty działalności ubezpieczeniowej (z wyłączeniem reasekuracji) - (147) (147)

Wynik na działalności biznesowej 9 463 (21) 9 442

Koszty działania (4 205) 37  (4 168)

 w tym z tytułu obciążeń regulacyjnych  (1 390) 1  (1 389)

Zysk brutto 2 754  16  2 770

Podatek dochodowy (917) (7) (924)

Zysk netto (z uwzględnieniem udziałowców niesprawujących kontroli) 1 837  9  1 846

Zysk netto przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej 1 838  9  1 847

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW (wybrane
pozycje)

1.01-
30.06.2022
(dane
opublikowane)

Korekty z tyt.
Wdrożenia
MSSF 17

01.01-
30.06.2022
(dane
przekształcone)

Zysk netto (z uwzględnieniem udziałowców niesprawujących
kontroli)

1 838  9   1 846

Inne dochody całkowite  (6 302) 30  (6 272)

Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i
strat

(6 302) 30  (6 272)

   Przychody i koszty finansowe z działalności ubezpieczeniowej,
brutto

-  37  37

   Podatek odroczony  -   (7)  (7)

Przychody i koszty finansowe z działalności ubezpieczeniowej, netto -  30  30

Dochody całkowite netto, razem  (4 465) 39 (4 426)

Dochody całkowite netto, razem przypadające na: (4 465) 39  (4 426)

   akcjonariuszy jednostki dominującej (4 464) 39  (4 425)

   udziałowców niesprawujących kontroli (1) - (1)

Przekształcenie skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych zaprezentowane zostało w nocie

„ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI OBOWIĄZUJĄCE OD 1 STYCZNIA 2023 ROKU I OBJAŚNIENIE RÓŻNIC MIĘDZY

WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI SPRAWOZDANIAMI A NINIEJSZYM SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM”.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO S.A. ZA OKRES SZEŚCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2023 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 28/115

8.3. WPŁYW MSSF 17 NA FUNDUSZE WŁASNE I MIERNIKI ADEKWATNOŚCI KAPITAŁOWEJ

[…]

zostało w nocie „MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe”. Objaśnienie różnic w zakresie skonsolidowanego
sprawozdania z przepływów pieniężnych zaprezentowano poniżej.

Dodatkowo począwszy od sprawozdań finansowych za rok 2022 Grupa Kapitałowa, w celu lepszego
odzwierciedlenia swej działalności i zapewnienia porównywalności z sektorem bankowym, dokonała
następujących zmian w zakresie:

• w części przepływów środków pieniężnych z działalności operacyjnej pozycję „odsetki i dywidendy”
podzielono na „odsetki i dywidendy otrzymane” oraz „odsetki zapłacone”. Dodatkowo w działalności
inwestycyjnej odrębnie zaprezentowano wykupy papierów wartościowych i odsetki otrzymane od papierów
wartościowych (1).

• przepływy z aktywów rzeczowych oddanych w leasing operacyjny zostały przeklasyfikowane z działalności
inwestycyjnej do działalności operacyjnej (2).

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO S.A. ZA OKRES SZEŚCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2023 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 29/115

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH –
WYBRANE DANE

01.01-
30.06.2022
przed
przekształcenie
m

MSSF 17 (1) (2)
01.01-
30.06.2022
przekształcone

Zysk brutto 2 754  16  - -   2 770

Korekty razem 4 520 (16) - (303) 4 201

Zysk strata z działalności inwestycyjnej (41) -  - 38  (3)

Odsetki i dywidendy (stara pozycja) (1 276) -  1 276 -  -

Odsetki i dywidendy otrzymane (nowa
pozycja)

-  -  (1 397) -  (1 397)

Odsetki zapłacone (nowa pozycja) -  -  121  -  121

Zmiana stanu kredytów i pożyczek udzielonych
klientom

(883) 37  -  -  (846)

Zmiana stanu aktywów z tytułu działalności
ubezpieczeniowej

207  (194) -  -  13

Rzeczowych aktywów trwałych oddanych w
leasing operacyjny (nowa pozycja)

-  -  -  (220) (220)

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 4 019 228  -  -   4 247

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu działalności
ubezpieczeniowej

(197)  (127) -  -   (324)

Zmiana stanu pozostałych zobowiązań 2 542 6  -  -   2 548

Inne korekty (4 730) 34  -  (121) (4 817)

Środki pieniężne netto z działalności
operacyjnej

6 617 -  -  (303) 6 314

Wpływy z działalności inwestycyjnej 59 324 -  -  (149) 59 175

Wykup i odsetki od papierów wartościowych
wycenianych do wartości godziwej przez inne
dochody całkowite (stara pozycja)

55 902 - (55 902) - -

Wykup i odsetki od papierów wartościowych
wycenianych według zamortyzowanego kosztu
(stara pozycja)

3 186 - (3 186) - -

Wykup papierów wartościowych wycenianych
do wartości godziwej przez inne dochody
całkowite (nowa pozycja)

- - 55 142 - 55 142

Wykup papierów wartościowych wycenianych
według zamortyzowanego kosztu (nowa
pozycja)

- - 2 582 - 2 582

Odsetki otrzymane od papierów
wartościowych wycenianych do wartości
godziwej przez inne dochody całkowite (nowa
pozycja)

- - 760 - 760

Odsetki otrzymane od papierów
wartościowych wycenianych według
zamortyzowanego kosztu (nowa pozycja)

- - 604 - 604

Zbycie wartości niematerialnych, rzeczowych
aktywów trwałych oraz aktywów do zbycia

203  -  -  (149) 54

Wydatki z działalności inwestycyjnej (54 274) -  -  452  (53 822)

Nabycie wartości niematerialnych
oraz  rzeczowych aktywów trwałych

(784) -  -  452  (332)

Środki pieniężne netto z działalności
inwestycyjnej

5 050  -  -  303  5 353

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO S.A. ZA OKRES SZEŚCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2023 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 30/115

10. NOWE STANDARDY I INTERPRETACJE ORAZ ZMIANY DO NICH

• STANDARDY I INTERPRETACJE ORAZ ZMIANY DO NICH OBOWIĄZUJĄCE OD 1 STYCZNIA 2023 ROKU

STANDARDY I INTERPRETACJE* OPIS ZMIAN I WPŁYWU

MSSF 17 UMOWY

UBEZPIECZENIOWE (1.01.2023/

19.11. 2021)  ORAZ ZMIANY DO

MSSF 17 (1.01.2023/ 8.09.2022)

Szczegóły patrz nota nr 8 „MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe”

ZMIANY DO MSR 1 „PREZENTACJA